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Bakgrund 

Kommunstyrelsen, stadsbyggnads- och kulturroteln, har på 

remiss översänt ”Remiss av Solnas översiktsplan 2030 – 

utställning”. Remissvar till stadsledningskontoret senast 2016-01-

07. 

 

Översiktsplanens område omfattar hela Solna kommun. Det är i 

översiktsplanen som kommunen ska redovisa sin syn på hur mark 

och vatten ska användas på lång sikt. Översiktsplanen är inte 

bindande, men ger vägledning och ska slå fast riktlinjer till grund 
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för efterföljande beslut på en mer detaljerad nivå genom 

detaljplaner och utveckling av olika områden. Solnas stads vision 

är att Solna ska vara en levande och trygg stad, som förenar en 

hållbar utveckling med en god ekonomisk hushållning för att 

trygg framtidens välfärd. 

 

Utställningsförslaget nämner att Solnas centrala läge, en tät 

stadsstruktur och en sammanhängande infrastruktur gör att det 

finns ett flertal frågor som är gemensamma för flera kommuner 

och att samarbete därför finns och behövs hanteras ihop med 

grannkommunerna och övriga kommuner inom regionen.  

 

Följande områden anser Solna vara de fyra viktigast 

mellankommunala frågorna; 

 Infrastruktur: 

Utvecklingen och förlängningen av tunnelbanans gula linje/ och 

eller tvärbanan norrut, en fortsätt utveckling av Solna station, 

Huvudstaled i tunnel samt fortsatt satsning på det regionala 

cykelvägnätet. 

 Teknisk försörjning: 

Fjärrvärme, dricksvatten, avloppsvatten, avfallshantering samt 

räddningstjänst hanteras gemensamt med andra kommuner för 

hållbara lösningar. 

 Gröna kilar och vattenområden: 

Vattenområden och sammanhängande grönområden som 

Järvakilen och Kungliga nationalstadsparken behöver betraktas 

utifrån ett regionalt perspektiv. Planering och uppföljning bör 

samordnas mellan berörda kommuner. 

 Stadsutveckling: 

På gränsen mellan Solna, Sundbyberg och Stockholm pågår 

stadsutveckling bl.a. i Hagastaden, Nordvästra Kungsholmen, 

Järvastaden, Solna Business Park och Solna strand som på olika 

sätt påverkar den täta och sammanhängande stadsmiljön. 

 

 

Ärendets beredning 

Nämndbehandling medges inte inom angiven remisstid. 

Exploateringskontoret lämnar därför som remissvar detta 

kontorsyttrande vilket även kommer att anmälas till nämnden den 

4 februari 2016. 
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Exploateringskontorets synpunkter 

Exploateringskontoret anser, så som det även nämns på flertalet 

ställen i utställningsförslaget, att det är av stor vikt att ett fortsatt 

samarbete med de gemensamma och mellankommunala frågorna 

sker. 

 

Förslaget nämner vidare att det i pågående 

stadsutvecklingsområde Hagastaden finns en fördjupad 

översiktsplan som kommer aktualiseras i samband med att 

Översiktsplan 2030 antas. Det som saknas i utställningsförslaget 

är att det för delar av stadsutvecklingsområdet redan finns 

antagna detaljplaner samt ett pågående planprogramarbete, vilket 

enligt exploateringskontoret bör nämnas.  

 

Det kan även tilläggas att det är av största vikt att kommunerna 

har en samsyn i planerings- och genomförandefrågorna invid 

kommungränsen för stadsutvecklingsområde Hagastaden och att 

kommunsgränsjusteringar kan bli nödvändiga att genomföras för 

vissa delar. 

 

Exploateringskontoret är positivt till utställningsförslaget och 

anser att det är väl genomarbetat. 
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